

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Inu:IT Bolig A/S

Postboks 1083, 3900 Nuuk

CVR-nr. 19 42 56 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13 - 2018.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Inu:IT Bolig A/S Postboks 1083 3900 Nuuk
	Telefon: +299 32 70 07
	CVR-nr.: 19 42 56 06
	Stiftet: 11. juli 1996
	Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne Sørensen Tony Street Martin Gjødvad
Direktion	Martin Gjødvad
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.901.650 kr. mod 3.068.693 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.341.316 kr. mod 1.240.440 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har igangsat opførelsen af 2 huse omfattende 116 boliger til en samlet entreprisesum på 150 mio. kr. Det ene hus er der indgået en lejekontrakt der er uopsigelig indtil 2029.

Opførelsen af de 2 huse sker planmæssigt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.901.650	3.068.693
Dagsværdiregulering af vedrørende investeringsejendomme	995.043	-616.517
Resultat før finansielle poster	3.896.693	2.452.176
1 Finansielle omkostninger	-462.591	-616.936
Resultat før skat	3.434.102	1.835.240
2 Skat af årets resultat	-1.092.786	-594.800
Årets resultat	2.341.316	1.240.440
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	653.343	-894.008
Overføres til overført resultat	1.687.973	2.134.448
Disponeret i alt	2.341.316	1.240.440

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	35.122.349	862.058
4 Investeringsejendomme	38.600.000	50.614.809
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>73.722.349</u>	<u>51.476.867</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>73.722.349</u>	<u>51.476.867</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.393	0
Periodeafgrænsningsposter	0	86.977
Tilgodehavender i alt	<u>4.393</u>	<u>86.977</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.393</u>	<u>86.977</u>
Aktiver i alt	<u>73.726.742</u>	<u>51.563.844</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.293.692	2.640.349
7	Overført resultat	13.855.713	12.167.740
	Egenkapital i alt	17.649.405	15.308.089
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	10.065.344	8.972.558
	Hensatte forpligtelser i alt	10.065.344	8.972.558
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitut	3.257.421	3.764.493
10	Offentlige afdrags- og rentefri lån	2.559.890	2.559.890
11	Gæld til pengeinstitut	7.646.431	8.444.724
	Deposita	66.750	68.250
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.530.492	14.837.357
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.286.465	1.968.548
	Gæld til pengeinstitut	23.331.106	4.983.729
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.863.930	129.517
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	5.000.000	5.150.000
	Selskabsskat	0	214.046
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.481.501	12.445.840
	Gældsforpligtelser i alt	46.011.993	27.283.197
	Passiver i alt	73.726.742	51.563.844

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	2.341.316	1.240.440
14 Reguleringer	560.334	1.733.372
15 Ændring i driftskapital	2.816.997	-104.023
Pengestrømme fra drift for finansielle poster	5.718.647	2.869.789
Renteudbetalinger og lignende	-462.591	-616.936
Pengestrøm fra ordinær drift	5.256.056	2.252.853
Betalt selskabsskat	-214.046	-99.757
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.042.010	2.153.096
Køb af materielle anlægsaktiver	-21.268.970	-2.557.621
Salg af materielle anlægsaktiver	0	5.196.800
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-21.268.970	2.639.179
Optagelse af langfristet gæld	0	1.856.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.968.917	-6.535.066
Ændring deposita	-1.500	67.500
Ændring i gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	-150.000	1.200.029
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.120.417	-3.411.537
Ændring i likvider	-18.347.377	1.380.738
Likvider 1. januar 2017	-4.983.729	-6.364.467
Likvider 31. december 2017	-23.331.106	-4.983.729
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-23.331.106	-4.983.729
Likvider 31. december 2017	-23.331.106	-4.983.729

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>462.591</u>	<u>616.936</u>
	<u>462.591</u>	<u>616.936</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	214.046
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.092.786</u>	<u>380.754</u>
	<u>1.092.786</u>	<u>594.800</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
		Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2017		862.058
Tilgang		21.268.970
Overførsler		<u>12.991.321</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>35.122.349</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>35.122.349</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	46.811.410	50.195.545
Tilgang i årets løb	0	1.695.563
Afgang i årets løb	0	-5.079.698
Overførsler	<u>-12.991.321</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>33.820.089</u>	<u>46.811.410</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	3.803.399	4.523.701
Årets regulering til dagsværdi	<u>976.512</u>	<u>-720.302</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	<u>4.779.911</u>	<u>3.803.399</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>38.600.000</u>	<u>50.614.809</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	2.640.349	3.534.357
Resultatandel	<u>653.343</u>	<u>-894.008</u>
	<u>3.293.692</u>	<u>2.640.349</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	12.167.740	10.033.292
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.687.973</u>	<u>2.134.448</u>
	<u>13.855.713</u>	<u>12.167.740</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	8.972.558	8.591.804
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.092.786</u>	<u>380.754</u>
	<u>10.065.344</u>	<u>8.972.558</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	10.887.002	8.994.207
Hensatte forpligtelser	-15.757	-21.649
Fremført underskud	<u>-805.901</u>	<u>0</u>
	<u>10.065.344</u>	<u>8.972.558</u>
9. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	3.745.593	4.249.455
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-488.172</u>	<u>-484.962</u>
	<u>3.257.421</u>	<u>3.764.493</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.275.935</u>	<u>1.741.379</u>
10. Offentlige afdrags- og rentefri lån		
Offentlige afdrags- og rentefri lån i alt	<u>2.559.890</u>	<u>2.559.890</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.559.890</u>	<u>2.559.890</u>
11. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	8.444.724	9.178.310
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-798.293</u>	<u>-733.586</u>
	<u>7.646.431</u>	<u>8.444.724</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.225.206</u>	<u>4.960.792</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
12. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	750.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-750.000</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til bank og realkreditinstitut er der givet pant i bygninger på 98.062.000 kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 68.722.349 kr.		
Til sikkerhed for boliglån fra Kommuneqarfik Sermersooq og Grønlands Selvstyre er der givet pant i bygninger på 2.559.890 kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 12.100.000 kr.		
Til sikkerhed for ejerforeninger er der givet pant i bygninger på 415.000 kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 29.100.000 kr.		
14. Reguleringer		
Finansielle omkostninger	462.591	616.936
Skat af årets resultat	1.092.786	594.800
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-995.043</u>	<u>521.636</u>
	<u>560.334</u>	<u>1.733.372</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	82.584	-71.977
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>2.734.413</u>	<u>-32.046</u>
	<u>2.816.997</u>	<u>-104.023</u>